Landkreis
@ AMMERLAND

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

Der Landrat

I

Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:
Tel.: 04488 56 2790 (Durchwabhl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Sozialausschusses
am Donnerstag, den 04.05.2017 um 16:00 Uhr
im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

1 Er6ffnung der Sitzung

2 Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und
Beschlussfahigkeit

3 Verpflichtung der zusatzlich in den Sozialausschuss MV/089/2017
berufenen Mitglieder auf Amtsverschwiegenheit,
Mitwirkungs- und Vertretungsverbot

4 Feststellung der Tagesordnung

5 Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung des
Sozialausschusses am 17.11.2016

6 Einwohnerfragestunde

7 Tatigkeitsbericht der Anlauf- und Beratungsstelle gegen MV/082/2017

sexuellen Missbrauch, Wildwasser e. V. Oldenburg

Bericht des Jobcenter Ammerland MV/090/2017



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Integrationsbericht Landkreis Ammerland

Richtlinie zur Férderung von Migrationsprojekten im
Landkreis Ammerland

Projekt KoLAplus - Lernforderung gezielt fur Kinder aus
Migrantenfamilien

Sozialhilfestatistik/Fallzahlenerhebung

Tatigkeitsbericht des Pflege-Servicebiros Ammerland
2016

Ammerlander Initiative Gute Pflege, Antrag der SPD-
Fraktion

Zuschussantrag der Anlauf- und Beratungsstelle gegen
sexuellen Missbrauch, Wildwasser e.V. Oldenburg in
Hohe von 7.000,00 €

Mitteilungen des Landrates

Anfragen und Hinweise

Einwohnerfragestunde

Schliel3ung der 6ffentlichen Sitzung

Wolfgang Mickelat

MV/091/2017

BVv/185/2017

BV/194/2017

MV/087/2017

MV/088/2017

BV/212/2017

BVv/186/2017



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

