

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede



Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Sozialausschusses
- am Donnerstag, den 04.05.2017 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung der zusätzlich in den Sozialausschuss MV/089/2017 berufenen Mitglieder auf Amtsverschwiegenheit, Mitwirkungs- und Vertretungsverbot
- 4 Feststellung der Tagesordnung
- 5 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Sozialausschusses am 17.11.2016
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Tätigkeitsbericht der Anlauf- und Beratungsstelle gegen MV/082/2017 sexuellen Missbrauch, Wildwasser e. V. Oldenburg
- 8 Bericht des Jobcenter Ammerland MV/090/2017

9	Integrationsbericht Landkreis Ammerland	MV/091/2017
10	Richtlinie zur Förderung von Migrationsprojekten im Landkreis Ammerland	BV/185/2017
11	Projekt KoLAplus - Lernförderung gezielt für Kinder aus Migrantenfamilien	BV/194/2017
12	Sozialhilfestatistik/Fallzahlenerhebung	MV/087/2017
13	Tätigkeitsbericht des Pflege-Servicebüros Ammerland 2016	MV/088/2017
14	Ammerländer Initiative Gute Pflege, Antrag der SPD- Fraktion	BV/212/2017
15	Zuschussantrag der Anlauf- und Beratungsstelle gegen sexuellen Missbrauch, Wildwasser e.V. Oldenburg in Höhe von 7.000,00 €	BV/186/2017
16	Mitteilungen des Landrates	
17	Anfragen und Hinweise	
18	Einwohnerfragestunde	
19	Schließung der öffentlichen Sitzung	

Wolfgang Mickelat